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Vážení čtenáři,
Klášterecké noviny oslavily v měsíci lis-
topadu 3. výročí svého vzniku. Děkujeme 
vám za vaši přízeň a do budoucna si spo-
lečně přejme, abychom vás nadále mohli 
co nejobjektivněji informovat o událostech 
našeho krásného města a jeho obyvatel.

Roman Novotný
šéfredaktor 

Pozor na to, co kupujete. Ne vždy mají obchodníci čisté svědomí.

Končí listopad a Vánoce se nezadržitel-
ně blíží. Přestože tomu počasí příliš ne-
nasvědčuje, do Štědrého dne zbývá již 
jen něco přes tři týdny. Vánoční přípra-
vy jsou proto v plném proudu. Všude se 
uklízí, chystá výzdoba, peče cukroví a 
hlavně nakupuje. Koupěchtiví zákazní-
ci berou útokem nejrůznější obchody a  
v honbě za výhodným nákupem často 
zapomínají na ostražitost. Cedule s lá-

Naposledy jsme o osudu rozlehlého 
prostoru, který zůstal po demolici sta-
ré porcelánky, psali v našich novinách 
letos na jaře. Tehdy se zdálo, že by zde 
mohl dlouho plánovaný Lidl vyrůst 
ještě do konce roku. Zájem o nabízené 
pozemky projevilo i Tesco. Také tento 
obchodní řetězec plánoval otevřít kláš-
tereckou prodejnu před Vánoci. Konec 
roku 2006 se neúprosně blíží, a po ob-
chodech ani vidu, ani slechu. Zanevřely 
snad na naše město? Podle místosta-
rosty Ing. Stanislava Stehlíka je důvod 
zpoždění jiný. „Oba obchodní domy do-
staly od kláštereckého stavebního úřadu 
stavební povolení a měly naplánované 
ukončení stavby do konce letošního roku. 
Problém se ale vyskytl v otázce nájezdu 
k obchodnímu domu, což byl jeden z 
důvodů, který stavbu několik let brzdil.“ 
A jak se zdá, bude ještě nějakou dobu 
brzdit. Firma Lidl stále ještě neobdr-
žela na vybudování příjezdu stavební 
povolení od Ústeckého kraje, který ne-
schválil variantu odbočovacího pruhu. 
V současné době jsou ve hře kruhový 
objezd a světelná křižovatka. „Kruhák“ 
prosazuje Ředitelství silnic a dálnic, se-
mafory hájí stavební odbor krajského 
úřadu. Podle slov Ing. Stehlíka se město 
Klášterec může k dané problematice vy-
jádřit, ale na konečné rozhodnutí nemá 
žádný vliv, protože není vlastníkem sil-
nice E13, kde se stavební úpravy budou 
provádět. Teprve až bude nově vypro-
jektovaný nájezd k obchodům schválen 
příslušným úřadem, dočkají se občané 
Klášterce nových supermarketů. 
Pro nákupuchtivé Klášterečáky to asi 
není příliš potěšující zpráva. Alespoň 
malou náplastí jim ale může být ote-
vření nového marketu v objektu bývalé 
prodejny Julius Meinl.                     -lara-

Datum 3. prosince bude v Klášterci dvojnásobně sváteční. Nejen že se na kláštereckém náměstí uskuteční slavnostní rozsvícení vánoč-
ního stromu a výzdoby města, ale první prosincová neděle je zároveň začátkem Adventu. Toto označení pochází z latinského slova 
„adventus“, což znamená příchod. Křesťané na celém světě si v tomto sváteční čase připomínají příchod Mesiáše. Adventní doba trvá 
čtyři neděle před slavností Narození Páně 25.12. Letos připadají adventní neděle na 3., 10., 17. a 24. prosince. První začátky slavení 
Adventu se objevují v jižní Galii a ve Španělsku koncem 4. století.  Advent je spojen s řadou zvyků. Každou neděli by se měla zapálit 
jedna ze čtyř svíček na adventním věnci. Adventní věnec, tak jak ho známe dnes, se o Vánocích nerozsvěcí ještě tak dlouho. Teprve 
roku 1860 ho prý prvně zavěsil teolog Johann Hinrich Wichern v domově pro zanedbanou mládež. Každý den na něj umístil jednu 
zapálenou svíci. V kostelech v této době zní staré české adventní písně – roráty.  V lidových zvycích je však zdůrazněn i radostný 
charakter Adventu - např. kolední obchůzky, adventní hry či vánoční vytrubování. Advent by měl být podle křesťanské tradice dobou 
zklidnění a rozjímání,  které odpovídalo životnímu stylu našich předků, přizpůsobenému dlouhým prosincovým nocím. Dnes je ale 
   Advent pro většinu lidí spíše dobou nákupní horečky a gruntování. O nějakém klidu a míru se tak dá mluvit jen těžko.  -lara-

Po dvou letech půstu se opět rozzáří vánoční strom Lidl ani Tesco proza-
tím stavět nebudou

Uzávěrka příštího čísla je
8.prosince

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 13.prosince

Když si podnikatelé
neváží zákazníků,

nezbývá, než se bránit

Jedno moudré rčení praví, že kdo na-
jde podkovu, bude mít štěstí. Ale není 
podkova jako podkova. A co když se 
toto rčení úplně obrátí proti vám?
„Pohybuji se v byznysu již hodně let, 
ale to, co jsem zažila tady, mi při-
padá jako neskutečně špatný scénář 
nějakého filmového propadáku,“ ne-
skrývala své rozčarování obchodní 
ředitelka jedné renomované kos-
metické firmy  a spoluorganizátorka 
děkovné akce pro ženy Alena Suchá. 
„Slovo „podnikání“ je asi pro majitele 
tohoto podniku vzdálené tak jako pro 
českého bezdomovce schůzka s presi-
dentem USA Georgem Bushem.“ 
Tato silná slova padala uplynulou 
sobotu na adresu majitele podniku 
pivnice „U Podkovy“ pana Kubici.  
Proč ale, a co se vlastně stalo? 

čtěte na straně 3

k a -
v ý -

mi nápisy 
„Akce“ a „Sleva“ 

jako magnet přitáhnou 
nejednoho nakupujícího, kte-

rý s ohledem na výhodnou cenu už 
kvalitě výrobku příliš pozornosti nevě-
nuje. A na to hřeší nejeden obchodník. 
V předvánočním období se tak na 
pultech a v regálech obchodů často 
objevují například potraviny s prošlou 
dobou spotřeby. Čisté svědomí nemají 
ani klášterečtí obchodníci. V předcho-
zím týdnu jsme zaznamenali v jednom 
z kláštereckých supermarketů sna-

hu prodat právě v „akci“ prošlé lískové oříšky. Na některých 
baleních  byla uvedena doba spotřeby do září 2006! Obchod 
tak zjevně porušil dané předpisy. Na internetových stránkách 
Státní zemědělské a potravinářské inspekce je totiž vyslove-
ně uvedeno, že „potraviny s prošlou dobou použitelnosti, tj. 
označené slovy ‚spotřebujte do‘ nelze dále prodávat; potravi-
ny s prošlou dobou minimální trvanlivosti, tj. označené slovy 
‚minimální trvanlivost do‘ lze uvádět do oběhu, ale musí být 
zdravotně nezávadné a musí být jako prošlé označeny a umís-
těny odděleně od ostatních potravin. Označení slovem „sleva“, 
„akce“ není v žádným případě dostačující.“ Každý, kdo zatouží 
po cenově výhodném zboží, by si měl předem rozmyslet, zda 
mu pár ušetřených korun vynahradí případné zdravotní obtí-
že. Zvláště u typicky vánočního zboží, jakým jsou ořechy, pistá-
cie, arašídy a sušené fíky, by měla být době spotřeby věnována 
mimořádná pozornost. Nejen že se obchodníci snaží vyprodat 
zásoby, o které není během roku takový zájem jako právě před 
Vánoci, ale právě v těchto potravinách se může skrývat riziko 
v podobě velmi nebezpečných plísní. Na datum spotřeby byste 
si měli dát pozor také v případě baleného vánočního cukroví, 
kolekcí či jiných vánočních pamlsků. 
Nepomáhejte nepoctivým obchodníkům, kteří se snaží 
maximalizovat před Vánoci zisk na úkor zdraví svých 
zákazníků.                                                                   -lara-
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Díky 3 milionům od ČEZu vznikne za Dlouhou ulicí moderní dětské hřiště

Je to víc jak měsíc, kdy voliči při-
stoupili k volebním urnám, aby 
svým hlasem podpořili kandidatu-
ru stran a jejich lídrů do zastupitel-
stva města. Stále dostáváme otázky, 
proč z komunální politiky zmizelo 
jméno Ing. Zdeňka Šroubka a jaký 
byl ten „pravý“ důvod, že se vzdal 
svého mandátu. Na tyto otázky ne-
mohl dát správnou odpověď nikdo 
jiný než on sám. Proto jsme se Ing. 
Šroubka zeptali za vás.

Strana SNK ED získala ve vol-
bách do obecního zastupitelstva 
3 mandáty. Jak tento výsledek s 
odstupem času hodnotíte? Lišil 
se hodně od vašich předvoleb-
ních předpokladů?  

Náš cíl byl obhájit minimálně pět 
mandátů, ale spíše získat o jeden 
víc, tedy šest mandátů. Z tohoto 
pohledu je volební výsledek SNK 
ED pro mne zklamáním. Je prav-
da, že některé strany dopadly hůře 
a do zastupitelstva se vůbec nedo-
staly. Pokud bych osobně stál - i za 
této situace - být ve vedení města, 
určitě bych se k tomu jednáními 
dopracoval.

Proč jste tedy tuto variantu ne-
zkusil vyjednat?

Do letošních komunálních voleb 
jsem šel s jasným cílem zvítězit a 
s koaličními partnery, kteří mají 
podobný názor na rozvoj města 
jako já, sestavit tým, který zajistí 
plnění slibů z našeho volebního 
programu. Naše seskupení nezís-
kalo potřebných jedenáct man-

�Majitelé mobilních telefonů mohou 
od 23. listopadu dobíjet své předplace-
né telefonní karty na 550 pokladnách 
všech 11 tuzemských hypermarketů 
Globus. Majitelé předplacených SIM 
karet v současnosti tvoří asi 65 pro-
cent trhu, což představuje 7,2 milionu 
tuzemských uživatelů. Dosud byly nej-
používanějšími formami dobíjení kre-
ditu mobilních telefonů přes terminály 
Sazky, využití přímého bankovnictví 
nebo bankomatů. Zákazník, který 
chce mobil dobít, požádá při placení 
nákupu u pokladny o dobití kreditu, 
a to ve výši 200, 300 nebo 500 korun. 
Dobíjené telefonní číslo pak může sám 
zadat do terminálu a částka je přičtena 
k položkám nákupu. Celá transakce je 
nakonec potvrzena došlou SMS na čís-
lo dobíjeného telefonu.
�Od prosince už na nádraží nebude 
možné koupit jízdenku na vlak jinde 
než v pokladně. České dráhy definitiv-
ně vyřadí z provozu poslední padesát-
ku automatů, které cestujícím sloužily 
hlavně na velkých nádražích. Některé 
z modro-stříbrných přístrojů, jež byly 
schopné přijímat pouze mince, byly v 
provozu i více než dvacet let. Výhle-
dově dráhy plánují jejich nahrazení 
modernějšími zařízeními. Problémem 
bylo například i to, že většina automa-
tů nebyla schopná vytisknout lístek do 
konkrétní stanice, ale pouze určit jeho 
platnost podle počtu kilometrů. Před 
stisknutím správného tlačítka tak musel 
cestující vyhledat přesnou vzdálenost 
do cíle své cesty. Vybrané automaty 
vydávaly jízdenky až na vzdálenost 200 
kilometrů. Protože ale nebyly schopné 
přijímat bankovky, bylo potřeba mít 
pro nákup dostatek mincí. České dráhy 
prodaly prostřednictvím automatů ne-
celé procento ze všech jízdenek

Mělo by vás zajímat

�Kuriózní případ se odehrál o víken-
du. Skupinka mladých lidí si chtěla ve 
večerních hodinách zkrátit cestu do 
svých domovů a využila pro to nově 
zbudovaný průchod ve věži spojující 
zámecký park a náměstí. Když sešli 
schody, zjistili, že dolní vchod je uza-
mčen. Jaké však nastalo překvapení, 
když se zabouchla i brána, kterou do 
věže vstoupili. Během chvilky se tak 
ocitli v pasti. Štěstím pro tyto lidičky, 
uvězněné ve věži, nakonec bylo to, že 
shodou okolností v tuto dobu prová-
děla hlídka MP v této lokalitě pěší po-
chůzku a z této pasti je vysvobodila.
�Neméně zajímavý případ řešili stráž-
níci MP také v ulici Mírová. Na přileh-
lém parkovišti polila neznámá osoba 
jedno ze zaparkovaných aut řídkým 
cementem. V tu chvíli se nabízely dvě 
otázky. Byl to snad nějaký kanadský 
žertík, nebo dokonce msta? Zjištěný 
majitel  poškozeného vozidla však ne-
chtěl tuto událost komentovat a vše si 
dal nakonec do pořádku sám.
� Podle názoru skupinky mladistvých 
byl malý plastový kontejner v Lípové 
ulici zřejmě špatně umístěn, a tak se ho 
pokusili přemístit jinam. Obezřetným 
okem však zjistili, že je sleduje hlídka 
MP, a  tak k dokonání jejich úmyslu ne-
došlo a mladí hrdinové vzali nohy na 
ramena. Strážníci však neměli k údivu 
mladých „architektů“ pochopení, mla-
díky zadrželi a vzhledem k jejich věku 
jednotlivě předali rodičům.

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Rok 2006 se v Klášterci asi zapíše 
mezi roky s největším stavebním 
ruchem. Zatímco první polovině 
roku vévodily stavební práce ve 
starém městě a v areálu lázní, dru-
hé pololetí patří sídlištím. Od kon-
ce října je v plném proudu 1. etapa 
revitalizace sídliště Panorama a 
rekonstrukce hřiště na ZŠ Školní. 
Zdejší obyvatelé si tak předvánoč-

� Místostarosta Ing. Stanislav Stehlík

ní pohody příliš neužijí. Opravená 
silnice, parkoviště a chodníky ale 
za nějaké to nepohodlí určitě stojí. 
Do konce roku se navíc plánuje za-
hájení ještě jedné akce, na kterou 
se poslední dobou možná trochu 
pozapomnělo. Jedná se o vybu-
dování sportovně relaxační zóny 
za ulicí Dlouhá. Na první etapu 
tohoto projektu přispěla společ-
nost ČEZ finančním darem ve výši 
3 milionů korun. To byl důležitý 
moment na cestě k realizaci plánu, 
který se zrodil počátkem loňského 
roku. Vybudování celé odpočin-
kové zóny totiž přijde na 7 milionů 
korun a bez přispění sponzorů by 
k němu zřejmě vůbec nedošlo. 
Ve výběrovém řízení na zhotovi-
tele byla před časem vybrána spo-
lečnost Severočeská stavební, a.s. 
V první etapě by mělo dojít k vy-
budování dětského hřiště a chod-
níku vedoucího k tomuto hřišti. „V 
současné době už je stavba předána 
a probíhají terénní práce, prořezáv-
ky a úprava porostů. K samotné in-
stalaci herních prvků dojde patrně 

až na jaře příštího roku,“ přibližuje 
harmonogram prací místostarosta 
Ing. Stehlík.  „Kompletně zpraco-
vaná studie celé sportovně relaxač-
ní zóny počítá se třemi etapami. 
Pokud se nám podaří i v příštích le-
tech získat od ČEZu přibližně stej-
nou částku jako na 1. etapu, mohl 

� � � � � � � � � � � � 

by být celý projekt dokončen do tří 
let,“ slibuje Ing. Stehlík.
V následujících dvou etapách pak 
bude třeba vyřešit například zpev-
nění břehů Kláštereckého potoka, 
který protéká plánovanou lesopar-
kovou částí, nebo oddělení zóny 
od případného obchvatu.      -lara-

dátů, to znamená nadpoloviční 
většinu, a proto bylo nutné hledat 
jiné varianty. Ty znamenaly kom-
promisy, jenž převyšovaly to, co 
jsem schopen po 16 letech aktivní 
práce pro město strávit. Varianta, 
která byla nakonec dohodnuta  a 
posléze zastupitelstvem přijata, je 
za dané situace, podle mého názo-
ru, ta nejlepší. 

Kde vidíte příčiny tohoto pro vás 
patrně ne příliš přijatelného vo-
lebního výsledku?

Výsledek je pro mne skutečně ne-
přijatelný a vyvodil jsem z něho 
také osobní zodpovědnost. Pří-
čin je - samozřejmě jako vždycky 
– více. Především je to ale lhos-
tejnost téměř 70% voličů, kteří 
se k urnám nedostavili a pravdě-
podobně je nezajímá město, ve 
kterém žijí. Pak je to lež v podobě 
petice Dr. Řebíčka o tom, že chce-
me neúnosně zdražit nájemné i lež 
pana Krejsy o mém podílu na jeho 
sesazení z funkce ředitele SBD, 
doplněná o to, že chceme koupit 
družstevní byty. Nemalou roli asi 
sehrála i závist. S tím se v poslední 
době setkávám dost často. Musím 
ale říci, že si tímto výčtem nestě-
žuji, prostě jsem měl pro vítězství 
asi udělat více, než jsem udělal.

Vy sám jste se jako lídr strany SNK 
ED do zastupitelstva dostal, ale 
svého mandátu jste se dobrovolně 
vzdal. To se příliš často nestává. Co 
vás k tomuto rozhodnutí vedlo?

Už jsem v předchozích odpově-
dích naznačil, že jsem šel do voleb 
s tím, že budu moci z velké části 
realizovat své představy o řízení 
a rozvoji města a z toho vyplývá, 
že pokud ne, tak nastal čas, abych 
aktivní komunální politiky nechal 
a věnoval se něčemu prospěšněj-
šímu pro mne a moji rodinu. Tím 
prospěšnějším je oblast podniká-
ní. 

Znamená vaše rezignace na post 
zastupitele definitivní konec Ing. 
Zdeňka Šroubka v místní politi-
ce?

Ano je to pro mne definitivní roz-
hodnutí. Bylo pro mne snazší tím, 

že ho za mne udělali voliči.

Někteří voliči ve volbách nevolili 
pouze vaši stranu jako takovou, 
ale třeba dali preferenční hlas 
přímo vám. Ti se mohou cítit 
vaší rezignací zklamáni. Co byste 
jim vzkázal. 

Především chci poděkovat všem 
voličům, kteří věřili našemu pro-
gramu a dali nám svůj hlas. Je mi 
líto, pokud jsem někoho zklamal 

� Ing. Zdeněk Šroubek

„Nastal čas, abych komunální politiku opustil,“ říká Ing. Šroubek

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ 
v souladu se zákonem 553/1991 Sb., o obecní policii 

vypisuje výběrové řízení na pozici
STRÁŽNÍK

Městské policie v Klášterci nad Ohří

V rámci koncepce rozšíření Městské policie hledá Město Klášterec nad Ohří na pozici 
strážníka bezúhonného občana ČR  staršího 21 let, který je tělesně a duševně způsobilý 
k výkonu povinností a oprávnění podle zákona o obecní policii.

Požadujeme:
 ■ SŠ vzdělání ukončené maturitou 
 ■ znalost jednacího jazyka – český jazyk
 ■ schopnost týmové práce
 ■ řidičský průkaz skupiny „B“  

Výhodou:
 ■ znalost cizího jazyka
 ■ zbrojní průkaz 
 ■ reference bývalých zaměstnavatelů

Obsah přihlášky
 ■ jméno, příjmení a titul 
 ■ datum a místo narození
 ■ státní příslušnost
 ■ místo trvalého pobytu 
 ■ číslo občanského průkazu 
 ■ datum a podpis 

Doklady dodané s přihláškou
 ■ vlastnoručně psaný životopis
 ■ výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
 ■ čestné prohlášení ne starší 3 měsíců, že uchazeči nebyla v posledních 5
 letech uložena sankce na přestupek nebo jiný správní delikt, který je v  
 rozporu s posláním strážníka 
 ■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělán 
 ■ kopie dokladů, které osvědčují další znalosti
 ■ souhlas s provedením psychologického vyšetření 

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ MP“ podá-
vejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:
Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří

nejpozději do 4. prosince 2006

svým rozhodnutím odejít, ale mé 
další působení v zastupitelstvu ne-
bylo za dané situace dále možné. 
Domnívám se, že by obdobným 
způsobem měli v budoucnu po-
stupovat i někteří další komunál-
ní politici a nejen oni. Příležitost 
obecně v politice by měla dostat 
nová generace nezatížená socialis-
mem a začátky budování kapitalis-
mu v Čechách.                        -lara-
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      Dovolte mi, abych prostřed-
nictvím Kláštereckých novin podě-
kovala firmě „Bowling Toša - zábavní 
centrum“ za jejich ochotu a příjem-
nou spolupráci. Dále mé poděková-
ní patří všem zúčastněným dámám, 
které svým fantastickým chováním 
nedopustily, aby tato srdcem při-
pravovaná akce skončila úplným 
fiaskem, a samozřejmě také děkuji 
Alence Suché za perfektní spolu-
organizaci a za její profesionalitu. K 
blížícím se vánočním svátkům všem 
přeji jejich klidné a příjemné prožití a 
do nového roku jen samá NEJ.
                    Michaela Jiráčková

„Kadeřnická firma, jejíž jsem vlastní-
kem, slaví letos výročí, a tak jsem při-
pravila akci, která měla být poděková-
ním mým stálým zákaznicím a zároveň 
dárkem k blížícím se vánočním svát-
kům,“ začala s vysvětlováním hlavní 
organizátorka a majitelka „Kadeřnic-
kého salonu Michaela“ v jedné osobě 
Michaela Jiráčková. „Pro tuto akci jsem 
si zvolila salónek v pivnici „U Podkovy“, 
protože jeho interiér je příjemně řešen, 
místo se nachází v odlehlé části města, 
kde bychom nebyly rušeny, a také proto, 
že partnerka majitele je mojí zákaznicí, 
tak se mi tyto kombinace zdály být pří-
mo ideální pro pořádání děkovné akce 
pro své vážené zákaznice. Netušila jsem 
však, že by vše mohlo nakonec skončit 
takovým fiaskem, jaké se zde odehrá-
lo. Měly mě varovat už první schůzky s 
majitelem podniku. Jeho neochotné  jed-
nání mě sice zaráželo, ale nepřikládala 
jsem tomu bohužel takový význam. To 
nejhorší se ale začalo rýsovat až den 
před konáním akce, kdy jsme připravo-
vali salónek, a vyvrcholilo půl hodiny 

Není podnikání jako podnikání. Co se dá udělat, když se ocitnete v nesprávnou dobu na nesprávném místě?

před začátkem celé akce, kdy mě majitel 
slovně napadl, že jsem z této akce udě-
lala vietnamské tržiště,“ popisovala svůj 
neuvěřitelně špatný zážitek Michaela 
Jiráčková.
Abychom uvedli našeho čtenáře do 
děje, lze situaci popsat asi takto. Maji-

telka kadeřnického salónu chtěla po-
děkovat svým stálým zákaznicím, a tak 
pro ně připravila akci s programem, 
kde měla společně s obchodní ředitel-
kou  kosmetické firmy Alenou Suchou 
- firmy, která mimochodem líčila čes-
ké Miss v čele s Miss World Taťánou 
Kuchařovou - předvést jako dárek pro 
ženy úplně novou kadeřnickou řadu, 
která se objeví na trhu až po Novém 
roce. Protože byl program připrave-
ný do detailů a Alena Suchá nechtěla, 
aby byl narušován otázkami typu co 
kolik stojí, označily organizátorky akce 
některé výrobky cedulkami s možnou 
předpokládanou cenou, za kolik by se 
v budoucnu mohly prodávat. A to byl 
zřejmě onen trn v oku majitele podni-
ku, který se ohrazoval tím, že to měla 
být dárková akce a ne prodejní a ozna-
čil toto počínání jako neférové a na-
zval celou akci vietnamským tržištěm. 
Došlo tak k určitému nedorozumění a 
jak majitel sám prohlásil, nemohl kvůli 
tomu celou noc spát. 
„Tato akce byla pro mě srdeční záleži-
tost,“ neubránila se slzám Michaela Ji-
ráčková. „Záleželo mi na tom, abych své 
zákaznice překvapila a poděkovala jim 
za „věrnost“, kterou mé osobě a mému 
podniku věnují. Čas a peníze pro mě 
nebyly rozhodující. Ale to, co se stalo, na 
mě udělalo jediný dojem. Majitel salon-
ku pan Kubica zřejmě neměl tušení, jak 
taková akce vypadá a co obnáší. A až 
když jsme vše připravili, tak si uvědomil, 
že by na tom mohl vydělat nějaké peníze 
navíc, než si řekl v podmínkách, které 
jsme předem projednali. To byl podle 
mne jediný důvod a ne nějaké cedulky.“
Stejný názor zastávala i Alena Suchá. 
„Ještě nikdy jsem se s takovým arogant-
ním jednáním nesetkala a doufám, že 
tento zážitek bude pro mne jediný. Podle 
mých informací není pivnice „U Podko-

Ondřej Nečas

Jiří Štefko

� Foto: O. Průcha

Kateřina Štysová

Miroslava Rozálie
Neuberová

Aleš Novák

Filip Poplužník

Město přivítalo nové občánky
Jak už jsme se zmiňovali v minulém čísle našich novin, život přináší změny a 
tento fakt se nevyhnul ani tradičnímu vítání občánků do života našeho města. 
Povolební změny v našem městě se tedy dotkly i našich mrňousků a došlo k již 
avízované změně. Zastupitelku Ing. Veroniku Dlouhou vystřídala Mgr. Alena 
Škorcová, která bude nyní tou hlavní osobou, která se zhostí této příjemné role 
a bude vítat naše nové spoluobčánky. Ty první vám představujeme nyní. Takže 
... seznamte se, prosím.                                                                                            -rony-

vy“ ve vašem městě nějak známá. Když 
jsme zákaznicím předávali pozvánky, 
museli jsme jim celkem složitě vysvětlo-
vat, kde se vlastně nachází. A to jich mi-
nimálně polovina žije v Klášterci. Takže 
už z tohoto pohledu mi jednání majitele 
přijde vysoce neprofesionální, když si 
takto odradí možnou budoucí klientelu. 
Prostředí salonku bylo opravdu příjemné 
a věřím tomu, že bychom se zde nesešli 
naposled. Škoda, že to samé se už nedá 
říci o jeho personálu. Pokud si majitel 
nepřál takovou akci zde pořádat, měl to 
říct férově předem a nedělat z nás hlu-
páky. A pokud šlo opravdu jen o peníze, 
tak takovým jednáním si 
jen uškodil. Když si totiž 
vypůjčím nějaký prostor 
na konání akce, domlu-
vím předem podmínky, 
potom je konání akce už 
jen v mé režii a majitel mi 
nemůže měnit pravidla, 
jak a kdy se mu to zlíbí. 
To je prostě velmi nepro-
fesionální.“
Jak tedy vše dopadlo? 
Michaela Jiráčková ne-
kompromisně odmítla 
za těchto podmínek a 
v dusné atmosféře akci 
pořádat, a i když se mezi 
tím zaplnil salonek po-
zvanými dámami, čtvrt 
hodiny před jejím začát-
kem akci zrušila. Co se 
však odehrálo chvíli poté, 
bylo neuvěřitelné. V oka-
mžiku, kdy se přítomné 
dámy dozvěděly z úst 
Aleny Suché, co se vlast-
ně stalo, a při pohledu na 
zdrcenou Michaelu Jiráčkovou, která 
byla na pokraji zhroucení, zaznělo: „Nic 
se rušit nebude, jdeme jinam!“ Scénář to-
hoto okamžiku byl fantastický. Během 5 
minut nezbylo v nádherně připraveném 
salonku ani smítko. Všechen pečlivě na-
aranžovaný materiál dámy v momentě 
naskládaly do svých aut a za dalších de-
set minut byl vyložen jen o několik sto-
vek metrů dál v restauraci „U Toši“. Tak 
dokonale rychlý přesun by jim mohla 
závidět nejedna profesionální armádní 
jednotka. Pravdou je, že když se 40 žen 
vřítilo neočekávaně do restaurace, byl to 
pro personál trochu šok. Ale zde se pro-
jevila ta profesionalita, kterou bohužel 
organizátorky akce v pivnici „U Podko-
vy“ postrádaly. Nic v tomto podniku to-
tiž nebyl problém. Šárka Hakavá, která 
byla v tuto dobu „na place“ jako jediná 
z obsluhujícího personálu, vyšla všem 
velmi ochotně vstříc, i když o takovém 

„přepadení“ neměla předem sebemenší 
potuchy. A majitel Toša? Přestože nebyl 
přítomen, stačil jeden telefonický roz-
hovor a bylo to v pohodě. 
Vše tedy nakonec skončilo jako v po-
hádce. Michaela Jiráčková, která chtě-
la dát dárek svým zákaznicím, dostala 
ten nejkrásnější dárek právě od nich. 
Celá pečlivě připravovaná akce sice 
dostala několik malinkých trhlin, ale 
o to byla spontálnnější a všechny po-
zvané dámy byly spokojené a příjem-
ně naladěné. Podnik „U Toši“ na této 
nečekané přepadovce vydělal a ma-
jitel pivnice „U Podkovy“? Nebude-

me mu sahat do svědomí, možná že 
emoce jsou v tuto chvíli ještě čerstvé. 
Faktem je, že tento podnik asi neuživí 
jen několik málo stálých zákazníků 
v montérkách, kteří zde denně vypi-
jí svých pár piv. Ale to už nepřísluší 
soudit nám, na to by měl přijít majitel 
pivnice zřejmě sám.                     -rony-

� Michaela Jiráčková a Alena Suchá

� Takto vypadal hromadný „úprk“ žen z nehostinného místa

Základní škola v Krátké ulici připravila 
na 13. prosinec již 8. ročník vánočních 
trhů spojený s Dnem (po)otevřených 
dveří. Od 15 do 17 hodin si budou 
moci nejen rodiče, ale všichni ostatní 
zájemci prohlédnout školu a nakoupit 
nějakou tu vánoční výzdobu. Při této 
příležitosti se uskuteční také slavnostní 
otevření „Badatelny“ - moderní multi-
mediální pracovny biologie a chemie, 
na jejíž vybudování škola získala spon-
zorský dar ve výši 200 tisíc korun od 
společnosti ČEZ. V ten samý den, tj. 
13. 12., proběhne od 17 hodin v malém 
sále kulturního domu vernisáž vánoční 
výstavy dětí ze Základní školy praktic-
ké. Výstava výrobků potrvá až do pátku 
15. prosince. V úterý 19. prosince pak 
pořádá svůj Den otevřených dveří Zá-
kladní škola Školní. Také zde bude od 
16 hodin přichystána prohlídka školy s 
tradičním prodejem žákovských prací. 
Návštěvníci mohou podobně jako v mi-
nulých letech přispět libovolnou část-
kou na krmivo pro mývala z chomu-
tovského zooparku, kterého adoptovali 
právě žáci ze ZŠ Školní. Dalším dobrým 

skutkem může být koupě samolepky s 
koníkem na podporu hyporehabilitace. 
Podle slov ředitele školy Mgr. Andrleho 
čeká na rodiče překvapení v podobě 
nového vybavení některých učeben. 
Podrobnosti samozřejmě nebudeme 
prozrazovat. Na Základní škole Pet-
lerská se 20. prosince od 14.30 koná 
pěvecká soutěž žáků kláštereckých škol 
s názvem Vánoční kapřík. Vánoční at-
mosféru si budete moci vychutnat také 
v Domě dětí a mládeže Klubíčko, kde 
je na neděli 17. prosince připraven Vá-
noční seminář. Ve dnech od 11. do 20. 
prosince pak můžete v DDM Klubíčko 
navštívit Prodejní vánoční výstavu. Po-
zadu nechce zůstat ani městská knihov-
na, která pro děti chystá počátkem pro-
since Mikulášskou soutěž a těsně před 
Štědrým dnem voňavou akci Zdobení 
pomeranče. V oddělení pro dospělé si 
pak budete moci vyzkoušet balení dár-
ků. Přesné termíny jednotlivých akcí 
budou teprve upřesněny.
Nesmíme zapomenout ani na tradiční 
vánoční koncerty Základní umělecké 
školy. První – s názvem Adventní - se 

uskuteční už ve čtvrtek 30. listopadu 
v sále ZUŠ od 17.30 hod. 19. prosince 
pak předvedou žáci této školy své umě-
ní v kulturním domě. Z dalších kon-
certů jmenujme vystoupení Kühnova 
dětského sboru v pátek 15. prosince od 
18 hodin v kostele Nejsvětější Trojice 
nebo Vánoční koncert ženského pě-
veckého souboru Fantasie 9. prosince 
od 17 hodin ve velkém renesančním 
sále kláštereckého zámku. Sympatické 
je, že výtěžek z této akce bude věnova-
ný Nadaci transplantace kostní dřeně.
Ve vánočním duchu se ponese také 
divadelní představení pro děti z mateř-
ských škol U jablíček a Stonožka „Pu-
tování za vánoční hvězdou“, které pro 
ně pořádá v úterý 19. prosince zámek. 
Ochuzené nebudou ani ostatní děti, 
které se mohou v neděli 10. prosince 
přijít podívat do kulturního domu na 
pohádku Vánoce, Vánoce přicházejí. 
Nabídka předvánočních akcí je oprav-
du rozmanitá a záleží jen na vás, zda se 
rozhodnete některou z nich navštívit a 
užít si vánoční atmosféru také jinde než 
jen v přeplněných obchodech.      -lara-

Předvánoční atmosféru si můžete vychutnat na různých akcích ve městě
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Musíme si pomáhat

Autoškola Ing. Jana Chvátala přijme do svého kolektivu 
učitelku (popř. učitele) praktické jízdy (popř. teorie). 

Podmínka: slušný člověk a nekuřák.
Požadované vzdělání: vysokoškolské (popř. úplné střed-
ní odborné), učitelský průkaz výhodou - zaměstnáme 
ihned. Cena kurzu na učitelský průkaz: cca 15 000,- Kč

AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL

Školíme a přezkušujeme každý týden
v Chomutově, v Kadani nebo ve Vašem závodě.

Přezkoušení provádí: Ing. Jan Chvátal,
pověřený zkušební komisař Ministerstva dopravy ČR

Upozorňujeme všechny organizace a soukromé osoby na po-
vinnost školení řidičů při jakékoli změně nebo novele zákona 
a vyhlášky. Tato doba nyní nastala. Nový zákon č. 411/2005 
platí od 1.7. 2006.

Kontakt na e-mail: chvatal@ktkadan.cz    Mob: 602 791 791

Na prodeji již nová učebnice s testy.

Život člověka je rozdělen na ně-
kolik etap. První etapou je naro-
zení. Človíček je bezbranný a bez 
pomoci druhého se neobejde. Pří-
roda tak tomu chtěla a tak to pro-
stě zařídila. Druhá etapa nastává, 
když začne být člověk soběstačný a 
mělo by mu to vydržet až do kon-
ce života. A i když to tak příroda 
asi myslela, přesto přichází i třetí 
etapa, kdy se člověk opět stává zá-
vislým na pomoci druhého. Tak to 
v životě chodí a těžko se na tom 
něco změní. O to víc potěší, když 
se nemusíme spoléhat jen na své 
nejbližší a přijde pomoc odněkud, 
kde bychom ji ani nečekali. Náš 
příběh by tedy mohl začít slovy ... 

Kde se vzal, tu se vzal jeden man-
želský pár ...
Albína a Thomas Niedovi žili v sou-
sedním Německu. Koupili hotel v 
městečku, kde sídlil ústav s mentál-
ně postiženými dětmi. Možná vás to 
překvapí, ale stejně jako u nás, ani 
u blízkých sousedů se tito lidé stále 
nesetkávají s takovým pochopením, 
jaké by si zasloužili, a tak se v hla-
vách manželského páru zrodil ná-
pad, proč těmto dětem alespoň tro-

Druhý prosincový podvečer 
rozzáří ulice našeho města 
Vánoční kamion Coca-Cola. 
Červenobílý kolos, který znáte 
z reklamy na tento světozná-
mý nápoj, udělá na své 
spanilé předvánoční 
jízdě napříč republi-
kou zastávku také v 
Klášterci. 
Blikající kamion 
vyjede 30. listo-
padu z Kladna 
a skončí dva 
dny před 
Š t ě d r ý m 
dnem v 
B r n ě . 
Za tu 
dobu na-
vštíví de-
sítky čes-
kých měst a městeček. 
Ve třiadvaceti velkých městech jsou pro malé návštěvníky připraveny tři 
hodiny písniček, soutěží a zábavy. Program pro menší města je skrom-
nější. Na klášterecké děti čeká půlhodina, během které si budou moci 
prohlédnout Coca-Cola Vánoční kamion a vyfotit se se Santou. Pokud 
i vy chcete na vlastní oči spatřit „pravého“ Santu Klause, kterému dala 
jeho dnešní podobu staříka v červenobílém oděvu právě firma Coca-
-Cola ve svých vánočních inzerátech z 30. let minulého století, přijďte se 
2. prosince v 19 hodin podívat k zimnímu stadionu. Bude tu na vás čekat 
Coca-Cola kamion, Santa Klaus a jeho elfí pomocník.                      -lara-

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

Vánoce made-in Amerika dorazí i do Klášterce

chu nezlehčit jejich život a pořádali 
pro ně různé akce, které se konaly 
v jejich hotelu. „Když jsem ty děti 
viděla, bylo mi jich líto a cítila jsem 
potřebu se jim více věnovat a pomá-
hat,“ řekla nám paní Albína. „Můj 
muž měl pro tento způsob pomoci 
pochopení a velkou oporu jsem našla 
i v jeho bratru Michaelovi. Postupně 
jsme začali pořádat peněžní sbírky 
a finanční částky věnovali na růz-
né nadace. Až do té doby, než jsme 
zjistili, že za peníze, které měly patřit 
lidem, kteří je potřebovali nejvíce, se 
vybavily kanceláře jedné charitativní 
nadace. Byla to pro nás rána, ale ne-
byl to důvod k tomu, abychom s tou-
to rodinnou tradicí přestali. Jen jsme 
změnili taktiku a místo peněz jsme 
sháněli materiál, který je nezbytně 
důležitý pro život lidí, kteří se ocitnou 
v těžkých životních situacích. Ať už je 
to mentální postižení, staroba nebo 
těžký úraz s doživotními následky. 

Člověk by si měl uvědomit, že může 
na invalidním vozíku kdykoli skončit. 
Potom teprve možná ocení tu pomoc 
druhých.“
Kde se ale tito manželé vzali v Kláš-
terci a proč se o nich zmiňujeme? 
Paní Albína je původem Češka a 
táhlo ji to stále zpět. Přemlouvala 
proto manžela, aby v naší republice 
koupili alespoň nějaký baráček, kam 
by mohli jezdit na víkendy nebo 
na dovolenou. Koupili tedy domek 
poblíž Klášterce a pana Thomase 
místní krajina okouzlila natolik, že 
se rozhodli v Klášterci usadit na-
trvalo. A protože i v naší republice 
chtějí pokračovat v charitativní čin-
nosti, první jejich návštěva vedla do 

místního domova důchodců za jeho 
ředitelkou Věrou Bobisudovou a na-
bídli jí své „služby“.
„Pro nás je každá pomoc vítaná, 
ať finanční, tak materiální,“ při-
znala ředitelka Bobisudová. „Náš 
ústav má 113 obyvatel, z toho jich 
je zhruba polovina imobilních. Dal-
ších 150 jich máme v terénu, kam za 
nimi dochází naše sestry, a každá 
pomůcka, která jim může usnadnit 
práci a seniorům pomůže v jejich 

životě, je velmi cenná. Získat totiž 
zdravotní pomůcku, jako je třeba 
invalidní vozík, chodítko, toaletní 
křeslo, francouzské hole nebo i berle, 
není jednoduché, jak by se možná 
zdálo. Zdravotní sestry musí nejpr-
ve navrhnout lékaři, co kdo vlastně 
potřebuje a lékař teprve rozhoduje, 
na co vystaví poukaz. I zde jsme 
totiž limitováni financemi. A počet 
imobilních občanů se bohužel neu-
stále zvyšuje. Proto je pro nás pomoc 
manželů Niedeových  prakticky stej-
ně důležitá jako pomoc silných part-
nerů, kterými jsou například  ČEZ  
nebo město Klášterec nad Ohří.“
Kdo by tedy chtěl následovat 
manžele Albínu a Thomase Nie-
dovi, před tím  se dveře v měst-
ském ústavu sociální péče určitě 
nezavřou. Jednou každý z nás do-
jde k té třetí etapě života a bude 
možná potřebovat pomoc někoho 
druhého.                               -rony-

Letos se už podruhé konala v klášte-
reckém Kulturním domě soutěž v imi-
tování zpěváků, zpěvaček a hudebních 
skupin pod už zažitým názvem Play-
back Kids. Zatím co v červnovém kole 
jsme mohli obdivovat odvahu i „přes-
polních imitátorů“, protože se jednalo 
o oblastní kolo, tentokrát vystupovala 
na scéně jen „domácí elita“. A nutno 
poznamenat, že soutěž byla kvalitněj-

Playback Kids letos ve dvojím podání
ší než květnové oblastní kolo. Aktéři  
vystoupení se  lépe připravili nejen po 
stránce pohybové a choreografické, ale 
také viditelně zapracovali na imitování 
zpěvu, což je nejdůležitější kritérium 
pro hodnotící porotu, která tentokrát 
zasedla v netradičně omlazené sestavě. 
Soutěžící, jako by vytušili, že je potře-
ba ze sebe vydat nadstandardní výkon, 
aby tuto neznámou porotu přesvědčili 

o svém umění, dali 
do svých vystou-
pení všechen svůj 
um. Termín „ne-
známou“ nepou-
žíváme náhodně. 
Některé tváře vy-
stupujících se na 
scéně pravidelně 
objevují již něko-
lik let a i porota se 
doposud scházela 
prakticky ve stej-
ném složení, a tak 
vystupující ztrá-
celi motivaci a ve 
svých výkonech 
silně polevovali. 
Pořadatelé také již 

tradičně zvou do programu některou 
populární osobnost. Pozvání tentokrát 
přijala jedna z hvězd soutěže Česko 
hledá superstar Julian Záhorovský, 
který potěšil všechny přítomné tím, 
že se na rozdíl od jiných hvězd hudeb-
ního nebe nebojí zazpívat naživo bez 
použití playbacku, za což sklidil velký 
aplaus. A tak asi jedinou vadou, která 
by se možná dala vytknout soutěžícím, 
byla skladba od BLACK EYED PEAS 
- SHUT-UP, která zazněla třikrát za 
sebou a bohužel třikrát za sebou jsme 
mohli být svědky nepochopení soutě-
žících o jakou soutěž se vlastně jedná. 
A to pomíjíme fakt, že už vůbec „ne-
mají páru“, o čem pojednává text vy-
brané skladby. 
Playback Kids je pro letošek už mi-
nulostí. V kategorii skupin zvítězila 

dvojice Michaela Klimčáková a Tať-
jána Provazníková jako BLOG 27, v 
kategorii jednotlivců si vítězství vy-
bojovala svým výkonem Vendula 
Knapová, která imitovala zpěvačku 
HILARY DUFF. Díky sponzorům 
ale nikdo neodcházel bez ocenění 
svého výkonu a pochvalu si jako 
vždy zaslouží pořadatelé z DDM 
Klubíčko i moderátor celé akce 
Karel Černý.                            -rony-
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Program prosinec 2006

2. prosince od 19 – 24 hodin
VĚNEČEK

K tanci hraje taneční orchestr Václava Škuby.
Večerem provázejí: Stanislav Gráf a Dagmar Knížetová.

Vstupné: 130,- Kč

10. prosince od 15 hodin
VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ

Znáte vílu Sněženku a skřítka Grumlu? Můžete je vidět jen o Vánocích. A když se tihle dva po-
tkají, je z toho spousta vánočního povídání, hraní a zpívání. Pro děti hraje divadlo Kukadlo.

Jednotné vstupné: 40,- Kč

13. – 15. prosince
SLUNCE SVÍTÍ PRO VŠECHNY

Výstava výrobků dětí a přátel školy.
Pořádá ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ v Klášterci a SPMPČR.

Vernisáž výstavy se koná 13. prosince od 17 hodin v malém sále KD

14. prosince
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

17. prosince od 20 hodin
VÁNOČNÍ KONCERT VLÁDI HRONA

VÁNOČNÍ HVĚZDY, KTERÉ NEHASNOU
Vánočně laděná One man show.

Písničky, osobní zpověd´ a veselé příběhy ze života slavných očima Vládi Hrona.
Vstupné: 150,- Kč, důchodci: 100,- Kč

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

1. pátek
KINO NEHRAJE 

2. sobota v 19.00 hodin
KRAJINA PŘÍLIVU*  

UK/CANADA 2005, 122 minut, české titulky. 
Jeliza-Rose je malá dívka ve velmi nezvyklé 
životní situaci - oba její rodiče propadli dro-
gám. Když umře její matka, vydává se dívka 
na zvláštní cestu se svým otcem Noahem, 
rock’n’rollovým muzikantem, jehož dny 
slávy jsou už dávno sečteny. Velké osamě-
losti, která ji v novém domově provází, se 
Jeliza-Rose snaží uniknout do vysněného 
světa, jenž existuje pouze v její fantazii. V 
téhle říši mají světlušky jména, strašáci se 
za soumraku probouzejí k životu a veverky 
mluví. Ze začátku jí v imaginárním světě dě-
lají doprovod pouze hlavy čtyřech panenek, 
později však potká mentálně postiženého 
Dickense. Ten se ve svém neoprénovém 
obleku celé dny ukrývá v ponorce z hara-
burdí a vyčkává na příležitost ulovit obřího 
žraloka, který okupuje koleje. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

3. neděle v 18.00 hodin 
LETS DANCE

USA 2006, 110 minut, české titulky, roman-
tické drama. Tyler je rebel na špatné straně 
Baltimoru, který má však sen, že se jednoho 
dne odtud dostane. Nora je prvotřídní pri-
ma balerína, která navštěvuje v Baltimoru 
elitní školu umění, a jediná věc, která stojí 
v cestě její jasně zářivé budoucnosti, je 
najít skvělého tanečního partnera pro své 
vystoupení. Když se Tyler kvůli potížím se 
zákonem dostane do školy umění na ve-
řejně prospěšné práce, je pro všechny jen 
drzým outsiderem. Jeho taneční nadání se 
však nezapře a Nora zjistí, že v tomto drs-
ném klukovi je něco víc. Podaří se oběma 
realizovat své sny?

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

4. pondělí a 5. úterý
KINO NEHRAJE

PRO DĚTI:
6. středa v 16.00 a 18.00 hodin 

GARFIELD 2
USA 2006, 81 minut, český dabing, rodinná 
komedie. Všemi milovaný kocour, odjíždí 
do Evropy. Cestuje společně se svým věr-
ným kámošem psem ODIE, aby překvapili 
svého páníčka Jona, který je právě s přítel-
kyní v Londýně. Když dojde k jeho záměně 
za Prince, královskou kočku, která po své 
zesnulé paničce právě zdědila zámek. To je 
ale obrovské zklamání pro jejího synovce 
Lorda Dargise, který si na veškerý její ma-
jetek dělal zálusk.

Mládeži přístupné
Vstupné: 20,- Kč 

FILMÁNIE 2006:
7. čtvrtek v 19.00 hodin                                      
HADI V LETADLE* 

USA 2006, 106 minut, české titulky. Sean 
Jones se náhodně stane svědkem vraždy 
prominentního žalobce, díky jeho svědec-
tví se gangster Eddie Kim může dostat na 
doživotí za mříže. Aby k tomu došlo, musí 
se Sean v doprovodu agenta FBI Nevilla 
Flynna (Samuel L. Jackson) dopravit do 
Los Angeles a tam svědčit před soudním 
dvorem. Do letadla, kterým cestuje se však 
Kimově bandě podaří dostat stovky jedova-
tých hadů všech tvarů a velikostí a ti mají 
být v příhodný čas po vzlétnutí vypuštěni 
do letadla a způsobit katastrofu. Jakmile se 
dostanou do prostoru pro pasažéry, začíná 
pravé peklo.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 30,- Kč

FILMÁNIE 2006:
8. pátek v 19.00 hodin

PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA 
ČR 2006, 110 minut. Černá krimikomedie 
odehrávající se v současnosti. Příběh je in-
spirován dvěma největšími a dosud neob-
jasněnými loupežemi, které se u nás v uply-
nulých letech staly. Hlavními aktéry jsou tři 
kamarádi, které před lety osud dramaticky 
rozdělil. Nyní se znovu scházejí v kulisách 
dnešní Prahy. Za jakým účelem se novo-
dobí mušketýři dávají dohromady? Aby 
společně získali miliony! Loupežné akce se 
zdařily, ale co dál? Jak si užít naloupených 
peněz, aniž by na sebe upozornili? Naši tři 
hrdinové zjistí, že je to mnohem těžší, než si 
původně mysleli. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 30,- Kč

9. sobota
KINO NEHRAJE  

FILMÁNIE 2006:
10. neděle v 19.00 hodin

KRÁSKA V NESNÁZÍCH 
ČR 2006, 110 minut, tragikomedie. Stej-
nojmenná báseň Roberta Gravese inspiro-
vala Jana Hřebejka a Petra Jarchovského 
k vytvoření milostného příběhu mladé 
ženy (Aňa Geislerová) řešící dilema lásky 
ke dvěma mužům (Roman Luknár a Josef 
Abrhám), dilema mezi sexuální závislostí 
a zajištěnou budoucností pro sebe a své 
děti , dilema vztahů ke své matce (Jana 
Brejchová) a otčímovi (Jiří Schmitzer) a ke 
své tchýni. Film Kráska v nesnázích je plný 
vypjatých zvratů i komických a paradoxních 
rozuzlení se strhujícími hereckými výkony a 
vynikající hudbou.

Mládeži do 15  let nepřístupné
Vstupné: 50,- Kč

FILMÁNIE 2006:
11. pondělí a 12. úterý v 18.00 hodin 

STORMBREAKER*
VB/Německo 2006, 94 minut, české titul-
ky. Stormbreaker je rafinovaná počítačová 
hra, která převrátila vzhůru nohama život 
jednoho obyčejného kluka. Po letecké kata-
strofě, při které zahynou oba jeho rodiče, je 
čtrnáctiletý Alex Rider vychováván strýcem 
Ianem (Ewan McGregor). Ten za záhadných 
okolností zemře a ukáže se, že vedl dvojí 
život. Na jedné straně spořádaný bankovní 
úředník, a na straně druhé špión MI6, které-
ho sprovodil ze světa nájemný vrah. Alex je 
osloven speciální jednotkou MI6, aby dokon-
čil nebezpečný úkol, který jeho strýc nemohl 
splnit. Jeho posláním je předstírat počítačo-
vého maniaka, který by zjistil, co přesně je a 
k čemu bude sloužit počítačová herní konzo-
le Stormbreaker, kterou se chystá uvést na 
trh Darrius Sayle (Mickey Rourke). 

Mládeži přístupné
Vstupné: 30,- Kč

FILMÁNIE 2006:
13. středa a 14. čtvrtek v 19.00 hodin

ZÍTRA NEHRAJEME !*
USA 2006, 105 min., české titulky. Snímek 
režiséra a producenta Roberta Altmana nás 
zavede na jeviště divadla, kde se odehrá-
vá poslední den slavné rozhlasové show. 
Ústřední dvojici zpívajících kovbojů Dusty-
ho a Leftyho si bravurně vystřihli Woody 
Harrelson a John C. Reilly. V rolích sester 
Johnsonových, které zpívají svůj duet, uvi-
díme Meryl Streepovou a Lily Tomlinovou. 
Všichni účinkující se za ta léta velmi dobře 
znají, proto není nouze o slovní přestřelky 
a břitký humor. Jde totiž o jejich poslední 
společné vystoupení, a proto všichni hrají a 
zpívají jako o život. 

Mládeži do 12 let nevhodné
13.12. - Vstupné: 30,- Kč,
14.12. - Vstupné: 65,- Kč

KUPON PRO BEZPLATNOU INZERCI
žádám o bezplatné zveřejnění soukromého inzerátu tohoto znění:

(vyplňujte hůlkovým písmem)

kontakt pro zájemce:                                                                                datum:

jméno:
Váš podpis:

adresa:

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Text otiskujeme v jeho

originální jazykové podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: František Šmolík
Zpracovatel: František Šmolík
Rok: 1946

Rok 1946 se vyznačoval hlavně 
konsolidací všeobecných pomě-
rů v pohraničí a tím přirozeně i 
poměrů v železničním provozu. 
Odsun Němců z pohraničí, osidlo-
vání novými obyvateli, úpravy ve 
veřejné správě lidové, to všechno 
neslo ssebou přímý i nepřímý vliv 
na život u kolejí.
První zásadní změnou pro želez-
ničáře ovšem bylo zřízení nového 
ředitelství stát. drah pro oblast se-
verního českého pohraničí se síd-
lem v Ústí nad Labem od 1. ledna 
1946, do jehož obvodu spadá nyní 
i naše stanice.
V květnu pak bylo provedeno hro-
madné jmenování zaměstnanců 
definitivním, tj. ponejvíce těch, 
kteří na jmenování měli už dáv-
no nárok, ale příchodem Něm-
ců v roce 1939 a během okupace 
byli pak stále opomíjeni. Tím se 
dostalo i zdejším zaměstnancům 
odškodnění. Byli jmenováni dva 
dělníci elévy státních drah, čtyři 
výhybkáři, jeden staniční pomoc-
ník a dva pomocní zaměstnanci. 
Při volbách do Místního národ-
ního výboru na jaře pak byli dva 
zdejší zaměstnanci zvoleni do této 
instituce, což potvrzuje dobrou 
pověst místních železničářů a dů-
věru občanstva v tyto.
Hospodářsky vedla si nejzdatněji 
ze zdejších závodů továrna na dře-
voobráběcí stroje „Panhans“ pod 
národní správou, která počtem i 
vahou odeslala nejvíce zásilek po 
železnici, ač není největších z míst-
ních továren. Dále zdejší továrna 
na spracování korku „Simon“ do-
stala i odeslala mnoho surovin i 
výrobků. Zdejší největší továrna 
Klášterecké strojírny, později pře-

vzaté do správy firmou Baťa, byla 
ve stavu přebudování a zavádění 
nového druhu výroby , proto její 
výkon byl po stránce železničního 

provozu velmi mizivý. Zdejší zříd-
lo minerální vody „Klášterecká 
kyselka“, dříve velmi produktivní a 
známé, neodeslalo však ani jednu 
zásilku, neboť následkem zvýše-
ní ceny kyselky (podle nejvyššího 
úřadu cenového), klesl odbyt této 
cenné minerální vody na pouhý 
rozvoz v místě. 
Likvidovala zdejší továrna na stuhy 
„Höllt“, která však již od ukončení 
okupace byla ve stavu stagnace a 
výroba byla nepatrná.
Letních hostů bylo poměrně málo, 
neboť poměry nebyly přece jen ješ-
tě tak urovnány a hlavně finanční 
úroveň našeho občanstva, nebyla 
ještě na takové úrovni, což ovšem 
proti předválečným létům je znač-
né minus jak pro město samotné, 
tak ovšem i pro železnici.
Dne 30. dubna zdejší zaměstnanec 
Karel Martínek, jenž konal zácvik v 
nákladní pokladně, pravděpodob-
ně v chvilkovém pominutí smyslů 
zastřelil při obědě svoji manželku 
a pak sebe. Jeho pohřbu zúčastnili 
se zaměstnanci ve stejnokrojích a 
nad rovem rozloučil se s ním před-
nosta stanice. Jeho odchodu všich-
ni srdečně litovali, neboť to byl ti-
chý, skromný a velmi milý člověk, 

jehož měli všichni rádi a budou 
jistě na něho vzpomínat.
Jiných vzrušujících příhod nebylo. 
V květnu byl z iniciativy přednosty 

stanice podle návodu řsd ustaven 
zde sportovní a tělovýchovný klub 
železničářů, jenž se zúčastnil spor-
tovních her železničářů, pořáda-
ných ředitelstvím stát. drah v Ústí 
nad Labem. Mezi přítomnými 16 
železničářskými kluby, umístili se 
klášterečtí v soutěži odbíjené (wo-
leyballu) na čtvrtém místě, což pro 
malou stanici jistě pozoruhodným 
úspěchem. Výsledkem pak byla 
peněžitá podpora zdejšího klubu 
z fondu ministerstva dopravy a 
od ředitelství st. drah v Ústí nad 
Labem v celkové výši 3.300.- Kč. 
Pozdějších měsících zúčastnili se 
pak železničáři mnohých místních 
sportovních podniků, v nichž vždy 
čestně obstáli.
Na podzim věnovali pak někteří 
zaměstnanci svůj volný čas úpra-
vě stanice, aby tato byla – hlavně 
staniční park – připravena na jaro 
a jméno klášterecké stanice, aby 
bylo kolemjedoucími cestujícími 
vyslovováno s potěšením neboť 
Klášterec nad Ohří byl již dříve 
znán jako velmi úhledná a hezká 
stanice. Za vyhynulou ořechovou 
alej nasázeli nové dvě aleje švest-
kové, které v příštích létech budou 
k užitku i radosti našich nástupců.

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

KONCERTY

9.12. v 17 hodin ve velkém  renesančním sále zámku
VÁNOČNÍ KONCERT ŽENSKÉHO PĚVECKÉHO SOUBORU FANTASIE

věnovaný „Nadaci transplantace kostní dřeně“.
Vstupné: 40,- Kč

 
19. 12.  v 10  hodin ve velkém renesančním sále zámku

ZÁMEK DĚTEM
Divadelní představení Hudebního divadla Karlovy Vary

„Putování za vánoční hvězdou“
Pro MŠ  U jablíček - Lipová ul. a  MŠ Stonožka - Školní ul.

Pro děti bude připravený i malý dáreček.

PŘIPRAVUJEME
7. 1. od 17 hodin ve velkém renesančním sále zámku

NOVOROČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SOUBORU HLAHOL
Vstupné 60,- Kč

Vymáhání, případně odkup
Vašich pohledávek!

Prověření, případně likvidace
Vašich dluhů!

Rychle,důrazně,diskrétně
bez plateb předem!
tel/fax.327571786, 
mob.608925600

E-mail : dluh@seznam.cz

Fotogalerii
Kláštereckých novin

najdete na
www.klnoviny.cz
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Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

O prodlouženém  víkendu (17.-
19.11.06) byla na programu dvě 
kola žákovské soutěže.
Klášterečtí třeťáčci nejprve zajíž-
děli na led Chomutova „B“, kde 
se jim podařilo vybojovat první 
vítězství v sezoně. Na úspěchu a 
rozdělování kanadských bodů se 
podílelo  celé družstvo, jak je patr-
né z výsledku.  
KLH Chomutov „B“ – HC Kláš-
terec nad Ohří  2 : 28  
V druhém utkání to na chomutov-

Rašovický klub má zimní přetávku, a tak je čas na bilancování
Fotbalový klub Rašovice hraje již pá-
tým rokem okresní přebor. Tato soutěž 
je velmi náročná jak po herní stránce, 
tak časově. Je v ní 16 mužstev, jarní část 
běží od března do června, podzimní 
od srpna do listopadu. V obou fázích 
soutěže musíme sehrát 30 utkání mis-
trovských, několik přípravných a přá-
telských zápasů a někdy i pohárových. 
V rámci letní přípravy se zúčastňujeme 
turnajů včetně malé kopané. To je malý 
pohled na časovou náročnost hráčů 
a funkcionářů klubu při zajišťování 
soutěže, což s sebou nese i nároky na 
fyzičku, ale největším a hlavním pro-
blémem je finanční zajištění soutěže, tj. 

INZERCE ... INZERCE 
�Bezplatně pronajmu zahradu s 
domem za dobrou údržbu! Nejra-
ději důchodci.
Tel.: 776 288 164, 603 415 574
�Hledám pronájem garáže 
Tel.: 602 730 167
�Prodám osobní auto Fiat Pun-
to, 5dv., objem 1,1l, RV 96, modrá 
metalíza, náhradní zimní kola + 
disky, TK 2007.
Cena 55 000,- Kč - možná sleva
Tel.: 607 962 873
�Pronajmu byt 1+1 v Žitné ulici.
Tel.: 739 233 095
�Prodám zahrádku v osobním 
vlastnictví v lokalitě nad Ciboušo-
vem „Lesní“. 
Úřední odhad 230 000,- Kč. Chata 
zděná, voda, skleník, WC, plynová 

kamna, kamna na uhlí.
Tel.: 474 331 749
�54-jähringer, gutausseh. NR/
1,81 wü. Bekanntsch. Mit jüngerer 
Frau. Int. F. Kultur u. Wandern im 
Gebirge
Kontakt do redakce KLN
�Prodám ořechy - polopapíráky. 
Cena za 1 kg - 25,- Kč.
Tel.: 474 374 029

dopravné, poplatky za rozhodčí, nákup 
výstroje, sportovního vybavení, ener-
gie atd. 
Úroveň okresního přeboru je velmi 
dobrá, vyrovnaná a zajímavá. Několik 
mužstev hrálo již v minulosti krajskou 
soutěž jako např. Údlice, Černovice, Jir-
kov, Perštejn, Málkov, Radonice. Naším 
cílem je hrát dobrý fotbal a umístění v 
horní polovině tabulky, což se nám již  
několik ročníků daří.  Proto jsme dosti 
uznávaným soupeřem.  Po podzimní 
části jsme v tabulce na velmi pěkném 
5. místě s 28 body, pouze se ztrátou tří 
bodů na mužstva Údlic a Místa. Favo-
ritem soutěže a hlavním aspirantem na 
postup do „B“ třídy jsou již zmiňované 

Po MČR se za výsledky stydět určitě nemusí

V Chrudimi se konalo mistrovství ČR kickboxu v disciplínách lightcontact a kic-
kbox s low kicks. Minivýprava ze ZÚ Kosagym v Kadani čítala 6 závodníků, kteří 
se v Chrudimi utkali s těmi nejlepšími z celé republiky. 2 naši závodníci dosáhli 

ském ledě již Klášterec neměl  - i 
kvůli úbytku sil a silnějšímu sou-
peři - nijak jednoduché, přesto  
dokázal zvítězit a dělí se v tabulce 
se SK Kadaň o první místo.
KLH Chomutov „A“ – HC Kláš-
terec nad Ohří  1 : 7

Průběžná tabulka
Minihokeje žáků 3.tříd:

1. Kadaň 4b., 1. Klášterec 4b., 2. 
Karlovy Vary 2b., 3. Most 2b., 4. Lit-
vínov 2b., 5. Chomutov „A“ 0 b.
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povědný redaktor: Roman Novotný. 
Redaktor: Mgr. Lenka Křenová.  http://
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příspěvků ručí jejich autoři. Nepo-
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Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

- kvalitní brýlové obruby
- kontaktní čočky
- měření zraku, poradenství
- dárkové kupony - slevy
                VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS
Chomutov
tel.: 474 331 977

Poliklinika
Sadová 128
Klášterec nad Ohří
tel.: 474 371 650

Kláštereckým třeťákům se střelecky daří 

Poliklinika, Sadová 128, Klášterec nad Ohří

Údlice, ale hlavně vedoucí Černovice a 
druhé Strupčice. 
S výkony mužstva v podzimní části i 
s umístěním jsem spokojený, i když 
při troše štěstí to mohlo být ještě lepší. 
Například remíza v Černovicích, kde 
jsme byli lepší a navíc dali i druhý re-
gulérní gól, který nebyl uznán, ukazuje, 
že dokážeme potrápit i favorita na jeho 
hřišti. Současný kádr tvoří 19 hráčů, 
vedoucím mužstva je p. Petr Auf. Hlav-
ním trenérem je Miroslav Čermák (ob-
čas si zahraje), druhým, hrajícím trené-
rem je Martin Bašus. Trénujeme pouze 
jednou týdně, na víc nezbývá čas, i když 
při větší trénovanosti by mohl tento 
kádr dosáhnout ještě lepších výkonů a 
výsledků. Přesto všem děkuji za před-
vedenou hru a umístění v tabulce.  
Zázemí našeho klubu je velmi špatné 
a ve srovnání s dalšími 15 účastníky 
okresního přeboru, musím konstato-
vat, že je úplně nejhorší. Dokonce větši-
na oddílů z nižší soutěže je na tom lépe 
než my! Přitom se snažíme v rámci 
našich finančních možností vylepšit, 
co se dá, abychom mohli v soutěži po-
kračovat. V minulosti jsme oplotili hra-
cí plochu, což je jednou z povinností 
účasti v soutěži, loni jsme vybudovali 
koupelny a splnili tak další podmínku, 
neboť v případě nesplnění nám hrozilo 
uzavření hřiště a v podstatě vyřazení ze 
soutěže, protože v zápisech o utkání si 

soupeři neustále stěžovali, že se nemají 
kde umýt.  Toto špatné a nevyhovující 
zázemí jsme začali řešit s pomocí vede-
ní města Klášterce nad Ohří, kam Ra-
šovice jako přilehlá obec patří. Navíc u 
nás hraje i Klášterecká Jeseň III. třídu, 
protože jinak nemá kde hrát. 
Jedním z hlavních problémů jsou ne-
vyřešené pozemkové poměry s Po-
zemkovým fondem ČR ohledně hřiště 
a okolí. Ačkoliv v této záležitosti pro-
běhlo již několik jednání, kterých jsem 
se také osobně zúčastnil, není věc do-
sud u zdárného konce. Vedení města 
však už nechalo vypracovat projekt na 
toto naše sportovní zařízení, a tím se 
může pokračovat v urbanistické studii 
Rašovic. Nezbývá nám, než věřit, že se 
v brzké době podaří vybudovat spor-
tovní areál na úrovni dnešních nároků 
a potřeb tak, aby mohlo i nadále a lépe 
sloužit nejen nám, ale i školám a široké 
veřejnosti z Klášterce. 
Protože se blíží závěr letošního roku, 
rád bych popřál všem našim hrá-
čům, funkcionářům, sponzorům a 
fanouškům hezké a spokojené prožití 
vánočních svátků a do nového roku 
2007 hodně sportovních zážitků, ale i 
úspěchů v osobním životě. Totéž přeji 
samozřejmě i redakci a čtenářům Kláš-
tereckých novin.                     Karel Pech

� Předseda FK Rašovice Karel Pech

� foto archív

Zveme Vás do Allianz pojišťovny
~ nová pracovní doba ~

denně od 10.00 - 16.00 hodin
Najdete nás u

nákupního střediska PRAMEN
v Polní ulici čp. 682
v Klášterci nad Ohří

Informujte se i na tel.:
+420 603 545 316

Těšíme se na Vaši návštěvu
Jana Polanská

na medailové pozice. Závodu se zúčastnila i klášterecká 
Simona Martincová, která teprve na svých druhých „kon-
taktních“ závodech obsadila pěkné 5. místo.
Nejlépe si vedli naši junioři Karel Rajský (-45kg) a Oleh Ya-
kob (-55kg). Oba ve svých kategoriích prošli eliminacemi 
až do bojů o finále, zde však podlehli svým soupeřům a 
museli se spokojit s bronzovými medailemi. Na takto silně 
obsazeném turnaji je to ale obrovský úspěch. V seniorech 
Rosťa Totzauer jako zkušený závodník bojoval rovnou ve 
dvou váhových kategoriích (-75kg a -81kg). Los mu vybral 
do eliminačních bojů velmi těžké soupeře. Ve váze do 75kg 
Štorkána, medailistu z letošního ME a MS, a ve váze do 
81kg Homolku. S oběma borci prohrál po vyčerpávajících 
zápasech na body. Nutno podotknout, že jak Štorkán, tak 
Homolka své kategorie vyhráli a stali se mistry ČR.


